
> Z O B S A H U

8 Souboj o Kutnou Horu
Vyhnul se král Václav druhému 
MoraVkkému poli?

16 6 podob Petra Voka
Jak trestal hosty za nedopitou 
číši?

20 Útočiště pruského 
vladaře
Na zámek Sanssouci utíkal 
Fridrich Veliký nejen před válkou

22 Otec Kašpárka .
Matěje Kopeckého živily knoflíky 
i velbloudí srst

25 Proslulý rytíř
Richarda Lví srdce přemohla 
ve Svaté zemi jen bouřka

28 Chruščov versus Berija
Horlivého reformátora odměnili 
kulkou!

31 Soukrom í krále Bene
Opravdové štěstí našel až na třetí 
pokus

37 Barokní workholik 
D ientzenhofer
Zachránil Pražský hrad před 
zničením?

40 Labutí píseň Vikingů
Tvrdohlavého seveřana zaskočil 

'  nepřítel v nedbalkách

42 Tuhý režim
Za Bacha se cenzurovala i ženská 
krása

46 Původ Jiřího z Poděbrad
.Proč mu v Brně nadávali do krále 
doška?

SERIÁL
49 Slavné m anželské páry -  

2. díl
Znechutila Ludvíkovi XIII. krásnou 
ženu vlastní matka?

TÉMA ČÍSLA 
54 7 vlivných nacistů, 

kteří zradili Hitlera
Úskoky zachraňovali Židy, Německo 
i vlastní krk

64 Věnná m ěsta
Udělala kněžna Ludmila z Mělníku 
ráj pro milovníky vína?

STÁLÉ RUBRIKY
6 DOPISY ČTENÁŘŮ 

12 OSOBNOST MĚSÍCE 
14-15 OZVĚNY HISTORIE 
34-35  KALENDÁRIUM 
45 OSOBNOST

V PRŮSEČÍKU DĚJIN 
„  „  VY SE PTÁTE,

MY ODPOVÍDÁME 
63 TEHDY A TEĎ 
70-71 ŽIVOT V PROMĚNÁCH 

ČASU
82-83 POD DROBNOHLEDEM 
87 PŘEDPLATNÉ 
- ,  MOZAIKA ZAJÍMAVOSTÍ 

A TIPŮ
98  V PŘÍŠTÍM ČÍSLE NAJDETE

67 Zuřivý válečník
Ukradl Pompeius svému rivalovi 
vítězství nad Spartakem?

72 Milovník záhad
Arbes jako první rozluštil Máchův 
intimní deník

79 M ódní ikona
Byla Coco Chanel závislá na morfiu?

84 8 kultů čistoty
Řekové dávali špínou najevo smutek

88 Hrdina od Bílé hory
Vůdce legendárních Moravanů udělal 
kariéra v císařských službách

91 Prusko-francouzská válka
Za zbrklost zaplatil Napoleon III. 
ostudnou porážkou

4 HISTORY


